

2021-02-19

t o m sid 5

Organ	Samverkansgruppen barn/unga
Plats	Sammanträdesrum Mälaren, digitalt deltagande
Tidpunkt	Fredagen den 19 februari 2021
Ledamöter	Barbro Larsson (C), Ordförande, Region Västmanland Richard Fallqvist (L), Region Västmanland, deltar på distans Mohammed Rashid (M), Region Västmanland, deltar på distans Hans Ivarsson (C), Arboga, deltar på distans Sune Andersson (S), Fagersta, deltar på distans Sigurd Synnergård (L), ersätter Kjell Ivenmyr (S), Hallstahammar, deltar på distans Angelica Stigenberg (S), Kungsör, deltar på distans Thommy Ukkonen (S), Norberg, deltar på distans Per-Olov Rapp (S), ersätter Bengt Larsson, Sala, deltar på distans Sabine Thungren (S), Skinnskatteberg, deltar på distans Anna Lundberg (L), Vice ordförande, Västerås, punkt 1-6, deltar på distans Caroline Högstöm (M), Oppositionens plats, deltar på distans
Ersättare	Ulrika Spårebo (S), Region Västmanland, deltar på distans Marie-Louise Söderström (C), Arboga, deltar på distans Niclas Bergström (S), Fagersta, deltar på distans
Övriga	Jeanette Källstad, utvecklingsstrateg Social välfärd, deltar på distans Susanne Holmsten, utvecklingsstrateg Social välfärd, punkt 8-11, deltar på distans Cecilia Skanser, mötessekreterare Lena Lundqvist, samordnande skolläkare, punkt 6, deltar på distans Amie Kangro, elevhälsosamordnare, punkt 6, deltar på distans Malin Helander, förbättringsledare, punkt 9, deltar på distans Fredrik Alm, verksamhetschef Regionkansliet, punkt 10, deltar på distans

1. Inledning

Ordförande inleder och hälsar Samverkansgrupp barn/unga välkomna

2. Nästa sammanträde

Beslut

1. Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 21 maj 2021 kl 09.00.

3. Barns utsatthet på nätet - uppföljning

På samverkansgruppens förra sammanträde 2020-10-23, föreläste journalisten och författaren Caroline Engvall om barns utsatthet på nätet.

Jeanette Källstad informerar kort om Caroline Engvalls utbildningsprogram, Safe Selfie Academy, som vänder sig direkt till barn och ungdomar i syfte att ge dem insikter, kunskap och verktyg för att kunna undvika att hamna i utsatthet på nätet. Hon informerar också om en preliminär möjlighet att inför läsåret 2021/2022 låta

2021-02-19

t o m sid 5

Västmanlands skolor ta del av insatsen, som primärt riktar sig till årskurs 8, genom finansiering i samarbete med Länsstyrelsen. Förslaget har lyfts i skolchefsnätverket och samtliga kommuner ska nu föra dialog på hemmaplan och kommer att återkoppla ytterligare i frågan. Avslutningsvis berättar hon hur insatsen på skolorna är tänkt att gå till.

Samverkansgruppen diskuterar förslaget och vikten av insatser för att minska barns utsatthet på nätet. Frågor ställs om skolchefernas inställning, eventuell kostnad för kommunerna samt hur man kan få igång arbetet på skolorna trots pandemin och svårigheten att ta emot besök. Skolcheferna var inledningsvis positiva till förslaget och i det tänkta upplägget tillkommer inga kostnader för kommunerna.

4. Verksamhetsplan 2021-2022

Ordförande informerar om att strategisk regional beredning har godkänt att samverkansgrupperna hädanefter lägger fram en verksamhetsplan per mandatperiod istället för som tidigare, en årsplan varje kalenderår.

Jeanette Källstad presenterar ett förslag på verksamhetsplan och nämner kort vilka förändringar som gjorts jämfört med årsplanen 2020.

Beslut

1. Verksamhetsplanen fastställs och skickas vidare till strategisk regional beredning.

5. Nuläge Covid-19

Ledamot och/eller ersättare rapporterar kort från respektive kommun och ordförande Barbro Larsson informerar från regionen.

Arboga: Årskurs 9 har flyttats till andra lokaler för att minska trängseln. I övrigt är det lugnt, få sjuka.

Fagersta: Årskurs 3 på gymnasiet är tillbaka på plats i skolan, årskurs 1 och 2 har undervisning på distans. I högstadiet är årskurs 9 tillbaka på plats, och årskurs 7 och 8 har partiell distansundervisning fram till sportlovet. Smittspridningen har minskat under de senaste veckorna.

Hallstahammar: Inga större förändringar, det mesta fungerar som vanligt.

Kungsör: Det är lugnt i kommunen, undervisningen har varit partiellt på distans under läsårets första veckor. Lyfter att kommunen har bra statistik gällande äldreboende och smitta.

Köping - ingen representant närvarande

Norberg: Läget är bra, skolan har ordinarie verksamhet. Något fall bland personal i förskoleklass, i övrigt lugnt. Man har skapat en extra matsal för att minska trängsel och är mycket utomhus.

Sala: Elever på gymnasiet är tillbaka sedan vecka 6, i årskurs 1 och 2 sker undervisningen växelvis fram till sportlovet. Gällande högstadiet har en klass distansundervisning, viss oro finns på grund av trånga lokaler men läget är stabilt.

2021-02-19

t o m sid 5

Skinnskatteberg: Undervisningen skedde partiellt på distans i början av läsåret, men nu är det ordinarie undervisning. På förskola sker lämning och hämtning utomhus och man är mycket utomhus. Smittspridningen är låg eller obefintlig

Surahammar - ingen representant närvarande

Västerås: Högstadiet har återigen närundervisning på kommunala skolor. På fristående högstadieskolor har vissa distans- och/eller fjärrundervisning. Vissa skolor har haft högre personalfrånvaro och i vissa fall även barnfrånvaro. Läget är lugnt i stort men vissa har haft det tuffare.

Regionen: Barbro Larsson informerar kort om smittspårning, där regionen har ökad kapacitet och en bra överenskommelse mellan smittskyddsenheten och länets skolor. Vidare informerar hon om pågående vaccinering, där god kapacitet finns men leveransproblem och omprioriteringar från Folkhälsomyndigheten påverkar. Avslutningsvis informerar hon om vaccinationsbokning av fas 2 samt att barn och unga inte vaccineras då vaccinen än så länge inte har testats på personer under 18 år.

Samverkansgruppen diskuterar informationsinsatser för att få fler att vaccinera sig samt att skolsköterskor hjälper till att vaccinera i Västerås och hur det ser ut i övriga kommuner.

Barbro Larsson informerar kort om en journalgranskning av avlidna efter våg ett som gjorts av Gunnar Dahlberg, en liknande kommer att göras efter våg två.

6. Elevhälsosamordning

Lena Lundqvist informerar kort om uppdraget att samordna elevhälsans medicinska insatser, som är unikt i landet. Hon redogör för elevhälsans arbete och uppdrag samt den regionala elevhälsosamordningens syfte, uppdrag och arbete.

Amie Kangro berättar om det arbete som pågår och som ska fortsätta arbetas med, i form av bland annat utbildning, nätverksträffar, samverkan i olika forum samt samordning av länsgemensamma frågor. Avslutningsvis berättar hon vad som ska göras i framtiden, som att bland annat fortsätta verka för ett länsgemensamt basprogram och se på möjligheten att eventuellt utvidga uppdraget till att samordna med fler professioner som ingår i elevhälsoteamet.

Samverkansgruppen diskuterar uppfattningen att brister i skolmiljön innebär att man medikaliserar problem istället för att åtgärda dem.

Jeanette Källstad informerar om att strategisk regional beredning den 5 februari beslutade att rekommendera regionen och kommunerna att ingå tillsvidareavtal angående regional elevhälsosamordning.

Samverkansgruppen diskuterar nationella riktlinjer gällande antal skolsköterskor och hur bemanningen ser ut i kommunerna. Vidare diskuteras och poängteras nyttan av samordningen, särskilt i ljuset av pandemin. Deltagarna diskuterar även finansiering samt diagnosutredningar.

Amie Kangro avslutar med att berätta om projektet TSI, tidiga samordnade insatser, ett nationellt projekt som leds av Skolverket och Socialstyrelsen. Inom ramen för TSI pågår flera projekt i landet och i Västmanland finns ett TSI-projekt som

2021-02-19

t o m sid 5

Hallstahammars kommun och Region Västmanland deltar i. Syftet med projektet är att i tidigt skede upptäcka barn i behov av samordnade insatser. Projektet har skapat nya överföringsrutiner mellan barnhälsovård och elevhälsans medicinska insats vid övergången från förskola till skola, nya arbetsformer och rutiner ska spridas i hela länet.

Samverkansgruppen diskuterar rutiner för tidiga insatser, olika system samt hur barn som flyttas mellan kommuner och regioner fångas upp.

7. Uppdrag från strategisk regional beredning - uppföljning

Återkoppling från ledamöterna om hur det ser ut i kommunerna gällande barns tillgång till stöd och utredningar hos logoped.

Arboga: Har ingen anställd logoped, vänder sig vid behov till regionen. Det finns specialpedagoger i elevhälsan. Saknar stöd från regionen och upplever dålig återkoppling, regionen säger att det är kommunens ansvar.

Fagersta: Har ingen anställd logoped, vid behov av utredningar köps det av privat logoped. Elevhälsan samordnar insatser.

Hallstahammar: 1,3 skollogopeder anställda, i fall där mer logopediskt arbete krävs skickas det vidare till regionen.

Kungsör: Har ingen logoped anställd, men har en pensionerad talpedagog som delas på tre lågstadieskolor. Lärare signalerar till rektor som i sin tur signalerar vidare till elevhälsoteam. Vid behov av logoped vänder man sig till regionen. Det finns specialpedagoger och man ser ett behov av logoped.

Köping - ingen representant närvarande

Norberg: Har ingen logoped eller talpedagog anställd, men skolan arbetar ihop med elevhälsoteamet. Det finns mycket att utveckla inom området.

Sala: Talpedagog som arbetar med språkstörningar finns anställd i centrala elevhälsan, och det finns även en specialpedagog som gör utredningar. Vissa har även sökt privat logopedbyrå i Västerås.

Skinnskatteberg: Lärarna meddelar elevhälsoteamet som gör en första bedömning, rektor och elevhälsan fattar beslut. Föräldrarna kan vända sig till vårdcentralen om de vill gå vidare.

Surahammar - ingen representant närvarande

Västerås: Det finns logopedstöd, när behov finns ansöks hos central elevhälsa. Vissa insatser kan göras lokalt på den enskilda skolan.

Beslut – ledamöterna ombeds skicka in en kort skriftlig redogörelse.

Beslut

1. Ledamöterna får i uppdrag att skicka in en skriftlig sammanfattning.

2021-02-19

t o m sid 5

8. Samverkansöverenskommelse barn och unga - uppföljning

Jeanette Källstad inleder med kort information om det pågående utvecklingsarbete med att ta fram en ny samverkansöverenskommelse gällande barn och unga. Hon berättar bland annat hur arbetet organiseras och genomförs samt den planerade arbetsgången för 2021 och avslutar med preliminär planering inför 2022.

Susanne Holmsten berättar om arbetet med hälsoundersökningar av "barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet". Hon informerar om varför det behövs, vad det är samt hur arbetet bedrivs. Avslutningsvis berättar hon att hälsoundersökning av barn och unga bara är en del av det arbete som behövs för arbetet med barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet.

Samverkansgruppen diskuterar hälsoundersökningar, överenskommelsen och kopplingen till regleringen i lag.

9. Processöversyn psykisk ohälsa - uppföljning

Malin Helander informerar om vad som hänt hittills och visar en sammanställning av de förbättringsområden som har identifierats, där man nu undersöker förutsättningarna för att starta ett förbättringsarbete inom området unga vuxna med psykisk ohälsa. Hon berättar också vad som kommer att ske i nästa steg, om förbättringsarbetet startar. Arbetet kommer att vara en del av programmet för Nära vård inom målområdet psykisk ohälsa och fokus kommer preliminärt att riktas in på att undersöka övergången från 17 till 18 år för ungdomar med redan etablerad kontakt inom psykiatri och socialtjänst.

Samverkansgruppen diskuterar psykisk ohälsa som begrepp.

10. Invånardialog Nära vård

Fredrik Alm informerar kort om beredningen för invånardialogs huvuduppdrag. Därefter berättar han om beredningens uppdrag att genomföra invånardialoger inom ramen för Nära vård. Han berättar om upplägget för dialogerna, som på grund av pandemin kommer att hållas digitalt, samt att det kommer att publiceras en hemsida där man kan titta på informationsfilmer och lämna synpunkter. Vidare informerar han om kommunikationsplanen och att det har skickats ut information till kommunernas informationsavdelningar, då man behöver kommunernas hjälp för att nå ut till invånarna.

11. Övriga frågor

Inga övriga frågor anmäls.

12. Avtackning

Ordförande tackar Susanne Holmsten, som är med för sista gången med anledning av pension, för gott samarbete och stort engagemang genom åren.